四 川 省 地 质 学 会
川地会〔2025〕19 号

关于公布第四届“四川省青年野外地质工作贡献奖——金

罗盘奖”评选结果的通知

各会员单位、专业（工作）委员会：

为鼓励野外一线青年地质工作者热爱地质事业，坚持求真务

实，激发青年地质工作者奋发进取、勇创一流，四川省地质学会

设立了“四川省青年野外地质工作贡献奖——金罗盘奖”（以下

称“省金罗盘奖”）。该奖项每两年评选一次，每届评选 10 人。

第四届“省金罗盘奖”评审会议于 2025 年 8 月 26 日召开，

评审专家秉承严格把关、公平公正、德才兼备、优中选优的原则

评选出 10 名获奖者。根据《四川省青年野外地质工作贡献奖—

—金罗盘奖奖励条例》规定，评审结果在四川省地质学会网站及

公众号进行了公示，公示期间未收到任何异议，经学会奖励委员

会审核同意，现将第四届“金罗盘奖”获奖者名单（见附件）予

以公布。

10 位获奖者均来自地质勘探野外一线，他们在艰苦的野外

工作条件下，在地质理论探索和地质找矿实践中取得了优异成

绩，学会将对 10 名获奖者给予适当奖励，获奖者所在单位可结

合本单位情况给予适当奖励。希望全省广大青年地质工作者向他

们学习，在各自工作岗位上建功立业，为地质事业繁荣发展做出

贡献。

附件：第四届“四川省青年野外地质工作贡献奖——金罗盘

奖”获奖名单

二○二五年九月十五日

报送：四川省自然资源厅 四川省科学技术协会

四川省地质学会 2025年9月15日印制

附件：

第四届“四川省青年野外地质工作贡献奖——金罗盘奖”

获奖名单

序号 姓名 性别 工作单位 专业技术职称 专业

1 王永飞 男 四川省核地质调查研究所 高级工程师 地质调查与矿产勘查

2 梁京涛 男 四川省综合地质调查研究所 高级工程师
水工环地质、地球物

理勘查及遥感

3 朱 伟 男
四川省自然资源投资集团攀西有限

责任公司
高级工程师 地质调查与矿产勘查

4 杨 涛 男 四川省华地建设工程有限责任公司 高级工程师 水工环地质

5 严松涛 男
中国地质调查局军民融合地质调查

中心
高级工程师 地质学

6 彭瀚霖 男
中国石油西南油气田分公司勘探开

发研究院油气田地质研究所
高级工程师 石油地质

7 王冬兵 男
中国地质调查局成都地质调查中心

（西南地质科技创新中心）
正高级工程师 地质矿产

8 陈 浩 男 四川省第五地质大队 高级工程师 地质调查与矿产勘查

9 向国萍 男 四川省第二地质大队 高级工程师 地质工程

10 王光辉 男 四川省地质调查研究院 高级工程师 地质调查与矿产勘查